APROV
EM  ji)

Câmara Muni I de Goianésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
ED YAM  DA COSTA SILVA

Requerimento 218/2023
RECEBEMOS

rbr *fri

Excelentíssimo Senhor

Vereador Mticio Santana Martins

Presidente da Câmara Municipal

Goianésia - GO.

Cámara Mim de Goianésia

Edvam da Costa Silva, vereador nesta Casa de Leis, apresenta proposta para discussão e

votação e, sendo aprovada, requer o encaminhamento de oficios ao Prefeito, Leonardo Silva

Menezes, e à Secretária Municipal de Saúde, Luciana Otoni de Faria, solicitando que

seja disponibilizado 02 cadeiras de rodas em cada Unidade de Saúde do município de

Goianésia, haja visto que recebem pacientes  corn  deficiência física e as unidades não

possuem cadeiras à disposição, dificultando a locomoção das pessoas que ali precisam ser

atendidas.

Nestes termos, pede deferimento.

Goianésia, 06 de julho de 2023.

Edvam da Costa Silva
Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

	Page 1